泉州师范学院文件

泉师院保[2008]1号

关于加强“五一”放假期间学生安全工作的紧急通知

各单位：

 2008年的“五一”假期即将到来，省委教育工委书记陈桦同志对我校做好近期安全稳定工作作出重要批示，市委书记徐钢同志也在4月29日下午十届市委常委会第42次会上强调，要采取措施，加强“五一”放假期间学生安全特别是出游安全工作。为贯彻落实省委教育工委陈桦书记和市委徐钢书记的讲话精神，市委教育工委宋书记和市政府潘副市长都对学校提出加强学生安全工作的具体要求。现就加强“五一”节期间学校安全防范工作的有关事项通知如下：

一、“五一”节期间要高度重视安全防范工作。要按照省市领导要求，根据各单位具体情况，认真抓好安全工作责任制和各项防范措施的落实，部署做好“五一”放假期间学生安全工作，特别是学生出游安全工作，确保全体师生的节日期间的安全。

二、认真搞好节前安全教育。4月30日前各单位要认真组织进行一次全方位的安全工作大检查，专门安排对学生进行“五一”放假期间安全教育，明确节日期间应注意的安全问题，重点要做好交通、溺水、防火、饮食卫生等方面的安全教育，通过教育进一步增强学生的自我安全防范意识。对查出的各种安全隐患，务必立即进行整改，对一时无法整改的安全隐患，要采取切实有效的防范措施，杜绝各种安全事故的发生。特别要加强学生出游安全。

三、不断加大与社会和家长的沟通力度。要利用“告家长一封信”等形式，督促和告知家长和社会关心和重视学生节假日的安全工作。尤其要重视和加强做好与家长的沟通工作，不断提高其安全意识，关心子女假期的安全，做好各种事故的防范。

四、切实加强假期的值班和安全报告工作。各二级学院、保卫处等各有关单位以及处级干部、辅导员节日期间要按规定值班，保持通讯畅通，随时掌握动态，加大巡逻力度，对财务室、电脑室、金库等重点部位要加大防范措施，消除各种不安全因素，注意防范防火、防盗发生，切实保障学校财产和人身安全。发生各种安全事故要立即启动安全预案，迅速组织施救，并按规定立即上报。

                                泉州师范学院
二OO八年四月二十九日